
           
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br 

 

1 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE 
PRAZO AO CONTRATO N° 2.031/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076380/2019. 
PREGAO PRESENCIAL SRP N° 051/2019 
Republicar por incorreção 
PARTES:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS – 
Contratante 
CNPJ: 03.568.433/0001-36 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – Contratante 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante 
CNPJ: 18.823.697/0001-42 
SEGUROS SURA S/A – Contratada. 
CNPJ: 33.065.699/0001-27 
Objeto: “Registro de Preço para contratação” imediata e para 
futura e eventual contratação de mão-de-obra especializada para 
Prestação de Serviços de Seguros veiculares, em veículos 
pertencentes à frota do Município de Amambai, pelo período 
estimado de 12 (doze) meses, para atender as secretarias 
municipais, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I. 
Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão prorrogados por 
mais 12 (doze) meses a contar do dia 13/11/2022, com 
vencimento para o dia 13/11/2023 podendo ser prorrogado por 
igual período, desde que haja interesse e não seja denunciado por 
qualquer das partes, e conforme os valores da planilha abaixo. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 
SEGURO VEICULAR - FIAT 
/ DOBLO CARGO 1.4 FIRE - 
PLACA HTO-3413 

SERV. 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 

3 
SEGURO VEICULAR - FIAT 
/ FIORINO 1.4 FURGÃO - 
PLACA NRL-9793 

SERV. 1 R$ 1.482,81 R$ 1.482,81 

4 
SEGURO VEICULAR - FIAT 
/ DUCATO MAXICARGO - 
PLACA HSU-9022 

SERV. 1 R$ 2.178,13 R$ 2.178,13 

15 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / ETIOS SEDAN X 
1.5 - PLACA QAB-4803 

SERV. 1 R$ 1.235,94 R$ 1235,94 

16 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / ETIOS SEDAN X 
1.5 - PLACA QAB-4804 

SERV. 1 R$ 1.235,94 R$ 1.235,94 

17 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / ETIOS SEDAN X 
1.5 - PLACA QAB-4805 

SERV. 1 R$ 1.235,94 R$ 1.235,94 

18 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / ETIOS SEDAN X 
1.5 - PLACA QAO-9781 

SERV. 1 R$ 1.235,94 R$ 1.235,94 

19 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / ETIOS SEDAN X 
1.5 - PLACA QAO-9782 

SERV. 1 R$ 1.235,94 R$ 1.235,94 

20 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / ETIOS SEDAN X 
1.5 - PLACA QAO-9783 

SERV. 1 R$ 1.235,94 R$ 1.235,94 

21 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / ETIOS SEDAN X 
1.5 - PLACA QAO-9786 

SERV. 1 R$ 1.235,94 R$ 1.235,94 

22 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / ETIOS SEDAN X 
1.5 - PLACA QAO-9905 

SERV. 1 R$ 1.235,94 R$ 1.235,94 

  R$ 14.848,46 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



           
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br 

 

2 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

26 
SEGURO VEICULAR - 
TOYOTA / HILUX SR 3.0D 
4X4 CD - PLACA NRZ-4126 

SERV. 1 R$ 1.339,00 R$ 1.339,00 

  R$ 1.339,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

23 
SEGURO VEICULAR - 
CHEVROLET / S10 LT 2.8D 
4X4 CD - PLACA HSU-9025 

SERV. 1 R$ 1.099,00 R$ 1.099,00 

34 
SEGURO VEICULAR - FIAT 
/ STRADA WORKING - 
PLACA HTO-3411 

SERV. 1 R$ 769,00 R$ 769,00 

  R$ 1.868,00 

 
Valor Total do Aditivo: R$ 18.055,46 (Dezoito mil cinquenta e 
cinco reais e quarenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO: 
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL 
04.451.0002.2036.0000 – Manutenção do Depto. de Controle 
Urbano e Fiscalização 
02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0006.2027.0000 – Manutenção do Depto da Rede e 
Vida Escolar 
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO– Piso da Atenção Básica 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe 
foram supervenientes. 
FORO: Comarca de Amambaí/MS. 
Local e Data: Amambai/MS, 11 de Novembro de 2022. 
Assinam:  
Luciney Muller Bampi – Secretário Municipal de Gestão 
                CPF: 895.987.681-04 
Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues –  
Secretária Municipal de Saúde 
               CPF: 011.532.951-05 
Fernanda Rodrigues dos Santos Lima – Procuradora 
                 CPF: 089.785.457-85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


